

اخطار غیر رسمی مسکو به تل آویو

### حمله اسرائیل به سامانه‌اس ۳۰۰ فاجعه به بار می آورد

روس‌ها از میادای غیر رسمی به اسرائیل هشدار داده‌اند که چنانچه بخواهد محموله‌های اس-۳۰۰ تحویل به دمشق و اهداف قرار دهد، با نتایجی فاجعه‌بار روبه‌رو خواهند شد.

به گزارش جوان، منابع غیر رسمی روس دیروز به روزنامه «تایمز آو اسرائیل» گفته‌اند اگر اسرائیل تلاش کند آتش بارهای اس-۳۰۰ تحویل به سوریه را هدف قرار دهد، «برای همه طرف‌ها فاجعه‌بار خواهد بود.» بعد از هشدار رسمی دو هفته قبل روس‌ها به رژیم صهیونیستی به خاطر هدف قرار دادن پایگاه نظامی «تی ۴» سوریه، این دومین بار است که روسیه البته از طریق غیر رسمی به اسرائیلی‌ها درباره تبعات هدف قرار دادن محموله اس-۳۰۰ ازسالی به سوریه هشدار می‌دهد ولی جزئیاتش واکنش احتمالی روسیه بیان نشده است. پیش از این، اموس یادلین، فرمانده سابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی که اکنون رئیس مؤسسه مطالعات امنیت ملی است در گفت‌وگو با بلومبرگ گفته بود که تل آویو قادر است با استفاده از نیروی هوایی خودسامانه اس-۳۰۰ اقبل از فشل شدن هدف قرار دهد، ولی مشخص نیست که گزینه کنونی اسرائیلی‌ها در صورت عملی شدن انتقال سامانه‌های اس-۳۰۰ به سوریه چیست. دیروز روزنامه روسی کامرسانت از قول منابعی در ارتش روسیه نوشت: «احتمالاً روسیه در آینده بسیار نزدیک سامانه‌های پدافند موشکی اس-۳۰۰ را به سوریه تحویل می‌دهد تا از دمشق و پایگاه‌های استراتژیک ارتش سوریه در برابر حملات اسرائیل و امریکا دفاع کند.» کامرسانت به نقل از منابعی در ارتش روسیه نوشت که بخش‌هایی از سامانه‌های اس-۳۰۰ زودی از طریق هواپیماهای ترابری با کشتی‌های نیروی دریایی به سوریه منتقل داده خواهد شد. ساعتی بعد از این گزارش کامرسانت، سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه تأکید کرد مسکو هنوز درباره تحویل سامانه اس-۳۰۰ به سوریه تصمیمی نگرفته است. وزیر امور خارجه روسیه گفته که مسکو نگران طرح‌های غربی‌ها در مورد سوریه است و معتقد است که حملات به خاک سوریه به‌مکن است تکرار شود. لاروف افزود: بی‌تردید، باید خود را برای تکرار این اقدامات و اروپایی خود که در این حملات شرکت داشتند در مورد این ماجراجویی هشدار دادیم. لاروف هفته قبل بعد از حمله موشکی امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه، گفته بود دیگر مانعی برای فروش سامانه‌های اس-۳۰۰ به سوریه وجود ندارد، موضوعی که نگرانی تل آویو را به دنبال داشت.

■ **ماه می اتفاقات زیادی رخ خواهد داد**

«اموس یادلین» که اکنون رئیس مرکز مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی است، گفته که به ماه می اتفاقات زیادی رخ خواهد داد، از جمله اینکه مصداق است با نظرات بارزگشت فلسطینیان در مرزهای غزه هم‌زمان با عملی شدن تصمیم امریکامبنی بر انتقال سفارت خود از تل آویو به قدس. اتخاذ تصمیم نهایی واشنگتن در مورد برجام و تمایل تهران به انتقام‌گیری از تل آویو پس از حمله اخیر جنگنده‌های اسرائیلی به سوریه، به گزارش مهو، یادلین گفته که ماه می از زمان جنگ شش روزه در سال ۱۹۶۷ خطرناک‌تر از هر وقت دیگری برای این رژیم خواهد بود. یادلین مدعی شد که ایران خطری جدی برای اسرائیل نیست، اما نمی‌توان قدرت نسبت به تهدیدات ایران بی‌اعتنا نباشند. وی اظهار داشت که هم‌زمان شدن این اتفاقات و رخداد‌های مهم در یک ماه موجب شده است رژیم صهیونیستی شاهد خطر تاکنونی دوره از زمان جنگ شش روزه باشد. اموس یادلین از مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی خواست مغرور نشوند و از شکست‌های گذشته درس بگیرند و اشتباهات قبلی از جمله غروری را که قبل از جنگ اکتبر ۱۹۷۳ بر بگریکشان شد، تکرار نکنند.

## روزنامه‌ها



### فاجعه آفرینی سعودی‌ها در یک مراسم عروسی

**هدف عروسی غیرنظامیان یعنی پیروزه هنگامی که در حال برگزاری مراسم عروسی یا تر حیم هستند به یکی از عادت‌های عربستان در طول سه سال گذشته تبدیل شده است. روز گذشته نیز جنگنده‌های سعودی یک مراسم عروسی را در یمن هدف قرار دادند که در جریان آن ۳۲ نفر به صورت دلخراشی جان خود را از دست دادند و رسانه‌ها و دولت‌های غربی که همواره مدعی هستند نگران جان غیرنظامیان در سوریه هستند در مقابل کشتار یعنی‌ها بی‌گناه نه تنها سکوت کرده‌اند بلکه هم در سطح عملیاتی و هم در سطح رسانه‌ای حمایت‌های همه‌جانبه‌ای از جنایت‌های سعودی‌ها در یمن به عمل می‌آورند.**

جنگنده‌های سعودی در تازه‌ترین حملات به غیرنظامیان یمن، یک مراسم عروسی را در استان حجه» به عز تبدیل کردند و شمار زیادی از افراد حاضر در این مهمانی را به خاک و خون کشیدند. بر اساس آخرین آمار ی که عصر روز گذشته منتشر شد دست کم ۲۰ نفر در این حمله جان خود را از دست دادند و بیش از ۴۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند. یکی از مقامات بهداشتی در استان حجه به العسیر گفت: ما یک بیمارستان میدانی نیز برای درمان برای اهدای خون به قربانیان این تجاوز هستیم. ضمن اینکه شمار زیادی از زخمی‌ها هنوز در محل حادثه هستند و ما به دلیل بروزهای مکرر جنگنده‌های سعودی بر فراز این منطقه، نمی‌توانیم به آنها دسترسی بگیریم. شمار زیادی از قربانیان هنوز زیر آوار هستند و تیم‌های امداد رسان قادر به دسترسی به این افراد نیستند. از آغاز تجاوز آل سعود، به یمن در ۱۶ مارس ۲۰۱۵ تاکنون، جنگنده‌های سعودی، بارها مراسم شادی و عزای مردم یمن را به دلیل ازدحام جمعیت با هدف کشتار بیشتر برای به زانو در آوردن مقاومت در این کشور، هدف قرار دادند و این نخستین بار نیست که چنین جنایتی برای رژیم سعودی ثبت می‌شود. بمباران مراسم عزادار صنعا، عروسی در «سنبان» واقع در استان ذمار و همین‌طور، مراسم‌های عزادار «الوجوف» و «رحب» در صنعا از جمله این جنایات است که دهها قربانی به همراه داشته است. در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران حملات اخیر جنگنده‌های سعودی به شهرهای مختلف یمن و به ویژه حمله وحشیانه به یک مراسم عروسی در استان حجه را شدیداً محکوم کرد. قاسمی ضمن ابراز همدردی با باز ماندگان قربانیان این اقدام کشتار بیشتر و غیرانسانی گفت: تشدید بمباران مناطق مسکونی نشان از استیصال و ناکامی متجاوزان به یمن در رسیدن به اهداف خود دارد. ناظران و فعالان یمن را اینه تمام نمای چهره واقعی دولت‌ها و رسانه‌های غربی می‌دانند. در حالی که غربی‌ها مدعی هستند نگران جان غیرنظامیان هستند و حتی به بهانه حفظ جان آنها، اخت‌نظامی انجام می‌دهند، در یمن دولت‌های غربی با تسلیحات پیشرفته خود خون غیرنظامیان را در یمن می‌ریزند و رسانه‌های غربی نیز با نشان دادن چهره‌ای اصلاح‌طلب از محمد بن سلمان این جنایت‌ها را تظہیر می‌کنند. مارک کورنیز تاریخ‌دان و فعال انگلیسی که از منتقدان سیاست خارجی بریتانیا است در صفحه توئیتر خود نوشت: «تا آجایی که من می‌توانم ببینم، وب سایت بی‌بی‌سی حتی یک داستان در این ماه درباره یمن پوشش نداده و طی دو ماه گذشته نیز به سختی بتوان داستانی در این زمینه دید.»

سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۳ شعبان ۱۴۳۹ | پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

وزیر امور خارجه: امریکا هیچ‌وقت در برجام نبوده که از آن خارج شود. یا همه برجام یا هیچ!

# شرط «همه یا هیچ» ظریف برای تقریباً هیچ



کرد. «توافق هسته‌ای ایران را نمی‌توان جایگزین کرد و باید تمام طرف‌ها بر آن نظارت کنند.

رئیس‌جمهور پوتین نیز برنامه‌ای برای دیدار با امریکا در خصوص برجام ندارد.»

توافق روسیه و چین برای مقابله با تغییرات در برجام، در حالی است که مقامات امریکایی مدعی هستند به پیشرفت‌های قابل توجهی با اروپا بر سر توافق کردند جلوی تلاش‌ها برای تخریب توافق هسته‌ای ایران را بگیرند. وزیر خارجه روسیه گفته که مسکو با همه تلاش‌ها برای بازنگری در توافق هسته‌ای با ایران مقابله خواهد کرد.

تنها ۱۸ روز دیگر تا ضرب‌الاجل رئیس‌جمهور امریکا برای بازنگری در توافق هسته‌ای ایران و ۵۰۱ برجام باقی مانده، روسیه و چین بار دیگر مخالفت خود را با تحرکات غرب برای تغییر برجام اعلام کردند. سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با وانگ یی، وزیر خارجه چین در پکن گفت: «ویکراد منسجم روسیه و چین در حفظ همسویی با موافقتنامه‌های بین‌المللی، نقشی بسیار مهم را در تقویت ثبات جهانی ایفا می‌کنند. از آنجا که توافق هسته‌ای ایران در شورای امنیت تأیید شده است، امکان بازنگری در آن وجود ندارد، در غیر این صورت، این موضوع موجب نقض چیزی می‌شود که به‌پلماسی بین‌المللی در مرحله اخیر به آن رسیده است.» به گزارش اسپوتنیک، دو طرف در این دیدار تأکید کردند موضع واحدی در قبال برجام دارند و مخالفت هر گونه اقدام برای اصلاح توافق هسته‌ای هستند. لاروف تأکید کرد که مسکو با همه تلاش‌ها برای بازنگری در توافق هسته‌ای با ایران مقابله خواهد کرد. روسیه و چین مخالف تصمیم‌های در برجام هستند و بارها نسبت به فشارهای امریکا برای اصلاح مفاد آن هشدار داده‌اند. روسیه پیش‌تر گفته بود که مسکو، با تحرکات اروپا و امریکا علیه برجام همراهی نخواهد کرد. به نوشته اینتر فیکس،

دیپمتری پسیکوف، سخنگوی کاخ کرملین روز دوشنبه با حمایت از توافق هسته‌ای ایران اعلام کرد، روسیه و چین مخالف تصمیم‌های در برجام هستند و بارها نسبت به فشارهای امریکا برای اصلاح مفاد آن هشدار داده‌اند. روسیه پیش‌تر گفته بود که مسکو، با تحرکات اروپا و امریکا علیه برجام همراهی نخواهد کرد. به نوشته اینتر فیکس، دیپمتری پسیکوف، سخنگوی کاخ کرملین روز دوشنبه با حمایت از توافق هسته‌ای ایران اعلام کرد، روسیه و چین مخالف تصمیم‌های در برجام هستند و بارها نسبت به فشارهای امریکا برای اصلاح مفاد آن هشدار داده‌اند. روسیه پیش‌تر گفته بود که مسکو، با تحرکات اروپا و امریکا علیه برجام همراهی نخواهد کرد. به نوشته اینتر فیکس،

#### گزارش ۲

## دبه‌تراشی امریکا قبل از شروع مذاکرات هسته‌ای با کره

**ترامپ: برای رفع تحریم‌ها، کره‌شمالی باید تسلیحات هسته‌ایش را نابود کند**

هنوز مذاکرات میان امریکا و کره‌شمالی شروع نشده امریکایی‌ها در حال دبه‌تراشیدن هستند. یک مقام امریکایی می‌گوید رئیس‌جمهور این کشور خواستار آن است که کره‌شمالی قبیل از برخواستاری از امتیاز رفع تحریم‌ها ابتدا تسلیحات هسته‌ای خودش را نابود کند. رئیس‌جمهور امریکا هم در توئیتی اعلام کرد که همچنان تا حل پرونده کره‌شمالی به‌رغم تعلیق آزمایش‌های هسته‌ای این کشور از یاد نمی‌مانده است. این در حالی است که کره‌شمالی روز شنبه اعلام کرده بود که از آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی خود را متوقف خواهد کرد. به گزارش فارس، منابع آگاه دو هفته گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از رهبر کره شمالی خواهد خواست قبل از برخواستاری از امتیازات ویژه‌ای در زمینه رفع تحریم‌ها زاردخانه تسلیحاتی خودش را بچیند. یک مقام ارشد دولت ترامپ به روزنامه آل‌استریت‌ژورنال که این خبر را منتشر کرده، گفت: «وقتی رئیس‌جمهور می‌گوید اشتباهات گذشته را تکرار نمی‌کند به معنی این است که تا وقتی که به‌نوشته‌ای و موشکی‌اش هسته‌ای خودش را اندازه‌ز زیادی برنچیده، امریکا امتیازات ویژه‌ای مانند رفع تحریم‌ها نخواهد داد.» پیونگ‌یانگ باامداد شنبه در بیانه‌ای اعلام کرد قصد دارد از آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی‌اش را به حالت تعلیق در آورد و یکی از سایت‌های آزمایش هسته‌ای خود را تعطیل کند. خبرگزاری یونپا که هسته‌ای به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی نوشت: «از تاریخ ۲۱ آوریل، کره شمالی انجام آزمایش‌های هسته‌ای و آزمایش موشک‌های بالستیک قاره‌یپما را متوقف خواهد کرد.» خبرگزاری رسمی کره شمالی نوشته این

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۶

نوشت: «رئیس‌جمهور امریکا باید اجرای تعهدات ایالات متحده در برجام را آغاز کند». ظریف تأکید کرد که رهبران اروپایی نه تنها باید ترامپ را به مانند در توافق هسته‌ای تشویق کنند، بلکه مهم‌تر از آن اوی را] به آغاز اجرای همراه با حسن‌نیت بخش مربوط به] خود تشویق کنند. ظریف پیش‌تر گفته بود که نه بندی به برجام اضافه و نه از آن کم می‌شود. وزیر خارجه ایران، همچنین در مصاحبه‌ای که در پایگاه‌المنیتور منتشر شد، درباره گزینه‌های ایران در صورت خروج امریکا از برجام گفت: «جدی‌ترین گزینه تهران در صورت خروج امریکا از برجام، از سرگیری بسیار پیشرفته‌تر برنامه هسته‌ای است.» وی افزود، «صرف حضور ایالات متحده در توافق کافی نیست، ایالات متحده باید عضوی فعال و دارای حسن نیت در توافق باشد، اما اینطور نیست. دست‌کم از زمانی که رئیس‌جمهور ترامپ وارد کاخ سفید شده است.» ظریف نوشت: «دولت امریکا هرگز به تعهداتش در برجام عمل نکرده و خروج امریکا از برجام هم تأثیر چندانی بر اقتصاد ایران نخواهد داشت.»

ظریف گفته: «دولت ترامپ هیچ‌گاه در برجام نبوده است. آنها در ۱۵ ماه گذشته سعی کردند مطمئن شوند که ایران از منافع اقتصادی برجام بهره‌مند نشود بنابراین هر کاری که آنها طی سه هفته آتی می‌کنند، تلاقی با گذشته نخواهد داشت.» ۱۶ ماه گذشته از زمان اجرای برجام، مقامات ایرانی بارها گفته‌اند که ایران از منافع برجام منتفع نشده و این توافق تقریباً هیچ در کار نباشد. ما به بحث در این باره ادامه خواهیم داد، اما آلمان از نزدیک نظارت خواهد داشت تا از عمل به توافق اطمینان حاصل کند.» اروپایی‌ها تلاش می‌کنند امریکا را به مانند در برجام متقاعد کنند اما ترامپ مدعی است که این توافق ناقص رانشاتودی، وزارت خارجه امریکا روز دوشنبه با صدور بیانییه‌ای به نقل از یک مقام ارشد که دوشنبه نامش فاش نشود، گفت که از ژانویه گذشته تاکنون در حال مذاکره با سه کشور اروپایی هستیم و ناتسقیم به پیشرفت‌های قابل توجهی دست پیدا کرده‌ایم. برجام در پی نداشته است و اگر اصلاح نشود بار دیگر تعلیق تحریم‌های ایران را امضا خواهد کرد. ترامپ توافق برنام موشکی ایران، نظارت دائمی بر تسلیحات هسته‌ای و دسترسی فوری بازرسان بین‌المللی به تمامی مکان‌ها و تأسیسات ایران را شروط واشنگتن برای ماندن در توافق هسته‌ای اعلام کرده است؛ شرطی که مقامات ایرانی با آن مخالفت کرده و گفته‌اند تا توجه به اینکه هر موشکی ایران تنها جنبه دفاعی دارد، به هیچ‌وجه قابل مذاکره نیست. ادعای ترامپ برای توقف برنامه موشکی ایران در حالی است که امریکا در قبال آخرین صدماتییلار کرده و تسلیحات پیشرفته به کشورهای عربی خلیج خلیج فارس صادر کرده است، تا متحدانش بازدارندگی در برابر ایران را افزایش دهند.

■ **عراقچی: در قرار داد بدون سود نمی‌مانیم**
سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه این هم روز دوشنبه در گفت‌وگو با روزنامه «اقت پوستن» نروژ درباره نقض برجام از سوی امریکا گفت: ایران آماده است برنامه هسته‌ای خود را دوباره از سر بگیرد. عراقچی در این گفت‌وگو با طرخ این سؤال که چرا باید از قسار دادها بمانیم که سودی برای ما ندارد، پاسخ به سؤال این روزنامه مبنی بر اینکه این وضعیت باعث وارد آمدن خسارات مالی زیادی به ایران خواهد شد چگونه سخارات ناشی از خروج از برجام در برابر مزایای حفظ توافق متوازن می‌شود، اظهار داشت: ما همه محاسبات خود را انجام داده‌ایم. جنبه اقتصادی برجام مهم است، اما جنبه امنیتی برجام نیز اهمیت زیادی دارد و لازم است مورد توجه قرار بگیرد. ایران در ارزیابی مزایای اقتصادی، سیاسی و امنیتی برجام بسیار دقیق و خردمندانه عمل خواهد کرد.

## سنگاره

سیدرحیم لاری

### رویداد کاخ سعودی از پهباد کودکانه عمیق‌تر است

ساعات آخر از شاهگاه شنبه‌شب لحظاتی آرام برای آل سعود نبود، چرا که صدای شلیک گلوله آرامش کاخ الخزامی را در شهر ریاض، پایتخت عربستان سعودی، به هم زد بود. با وجود آنکه رسانه‌های آل سعود در ابتدای کار سکوت کرده بودند اما بعد و با تسلط بر اوضاع دست به کار شدند تا روایت رسمی حاکمیت را منتشر کنند و حالا هم روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست با گرایش نزدیک به جمهوریخواهان به میدان آمده تا با انتشار گزارشی به این روایت رنگ و روینی بدهد. روایت رسمی این است که نیروهای حفاظت کاخ الخزامی در یک پست ایست و بازرسی پهبادی را شناسایی می‌کنند و بنابر دستور ی که دارند به مدت ۱۰ دقیقه به سوی آن پهباد تیراندازی و آن را اساقط کردند بعد متوجه می‌شوند که نه یک پهباد نظامی بلکه پهبادی کوچک در حد یک اسباب‌بازی بوده است. در مقابل این روایت، روایت دیگری هم از سوی فعالان رسانه‌ای عربستان در فضای مجازی منتشر شده که با راه‌انداختن هشتگی به نام «تیراندازی در محله الخزامی» که نه تنها ناقص روایت رسمی است بلکه حکایتی از وقوع درگیری در محل اقامت محمدبن سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع آل سعود، دارد.

این روایات غیر رسمی حکایت از نوعی کودتا یا بدست‌کم درگیری در کاخ الخزامی دارند که مجتهد، فعال مشهور عربستانی، حتی از حمله‌افراد مسلح به الخزامی به قصد کشتن محمدبن سلمان گفت که طی درگیری ها هفت تن هم کشته شده‌اند. در جریان انتشار این دست روایت‌ها بازار شایعه تا آنجا داغ شده بود که زخمی شدن ملک سلمان، پادشاه آل سعود و انتقال او به بیمارستان یا انتقال محمدبن سلمان به فلسطین اشغالی هم سر زبان‌ها افتاد. هرچند که روایت و اخبار غیر رسمی قلیل تأییدنیستند اما مقصماری در روایت رسمی آن قدر ضعیف است که نمی‌تواند باور پذیر باشد و باید گفت صدای تیراندازی در آن لحظات آن قدر بوده که نمی‌تواند برای اساقط کردن یک پهباد اسباب‌بازی باشد و باید ماجرا چیز دیگری باشد چنان که تشکر پادشاه ولیعهد سعودی از عبدالعزیز بن سعود وزیر نایف، وزیر کشور یک‌روز پس از آن تیراندازی گواه بر این نکته است که ماجرا بسیار جدی‌تر از آن روایت رسمی است.

جدای از صحت و سقم هر کدام از این دو روایت، یک نکته را نمی‌توان انکار کرد که محمدبن سلمان با دو نوبت کودتای نرم علیه عموم و پسرعمویش، مقر بن عبدالعزیز و محمد بن نایف، و موج‌های گسترده‌ای از بازداشت شاهزادگان و متمولان سعودی در نوامبر گذشته، در مقابل صفی از شاهزادگان آل سعود قرار گرفته که در صدد سرنگونی او هستند. همین ژانویه گذشته بود که شاهزادگان معترض به دستگیری‌های گسترده در اطراف زندان حائر ریاض با نیروهای امنیتی درگیر شدند و در جریان آن، سه شاهزاده و هفت تنگه‌یمن زندان کشته شدند. تغییر برخی از فرماندهان ارتش عربستان در ماه مارس هم در جهت برخی از نگرانی‌ها نسبت به ژانویه گذشته بود که شاهزادگان معترض به دستگیری‌های گسترده در پسرش به سمت تخت پادشاهی جای فرماندهان نامطمئن را به کسانی داد که وفادار به پسرش باشند. حالا کسانی مثل مجتهد یا محمدالحرجانی، رئیس مرکز التحریین‌الاعلامی، معتقدند که درگیری اخیر در اطراف الخزامی اتفاق است از روند صفایی مخالفن سعودی در سلمان تابه‌هر نوشده او را در هدف قرار داده و اجازه ندهند قدرت مطلقه را در عربستان روز نشان بدهند. در داخل عربستان به دنبال به خروج چهره‌های چون و چرای قدرت است و در این مسیر خواه ناخواه با شاهزادگانی درگیر شده که درگیری الخزامی را به راه داده‌اند.انه در این ترتیب، درگیری الخزامی را نمی‌توان اولین یا آخرین نوبت از درگیری شاهزادگان معترض با نیروهای امنیتی محمدبن سلمان دانست. باید انتظار داشت، تا اتمام این درگیری‌ها را حتی بعد از نشستن او بر تخت پادشاهی آل سعود، داد.

## اخبار کوتاه

■ **افزایش قربانیان انتحار داعش در کابل**

منابع پلیس کابل اعلام کردند که در حمله به یک مرکز توزیع شناسنامه در غرب کابل ۶۹ نفر کشته و ۱۲۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. روز یک‌شنبه حوالی ساعت ۱۰ یک فرد انتحاری در ورودی یک مرکز توزیع شناسنامه خود را منفجر کرد. در زمان انفجار شمار زیادی از مراجعین کشته‌گان برای گرفتن شناسنامه در بیرون از ساختمان، در صف ایستاده بودند. کشور افغانستان تاکنون هویت ۵۷ تن از کشته‌شدگان دیروز از اعلام کرده که شامل ۲۲ زن و ۱۷ کودک هستند. هویت ۱۱۹ زخمی حادته دیروز نیز شامل ۵ مرد، ۵۲ زن، ۱۷ کودک دیگر نیز تاکنون شناسنامه است. حصمت استراکزی، مشاور فرمانده پلیس کابل به بی‌بی‌سی گفت که در میان کشته‌شدگان دو سرباز پلیس نیز هستند. داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است.

■ **مخالفت با بازگشت روسیه به جمع ۷ کشور صنعتی**

غرب آماده است دوباره با مسکو بر سر میز مذاکره بنشیند اما این آمادگی حد و مرزی دارد. وزیر خارجه آلمان که برای شرکت در نشست وزیران خارجه گروه ۷ به کانادا سفر کرده، می‌گوید: «روسیه باید مقدمات لازم را فراهم کند.» وزیر خارجه آلمان مخالفت خود را با بازگشت احتمالی روسیه به جمع هفت کشور پیشنات صنعتی به روشنی بیان کرد: «اینکه روسیه دیگر عضو این گروه نیست، به این برمی‌گردد که شنبه‌جزیره کریمه در شرق اوکراین در تقابل با حقوق ملل به خاک روسیه اضافه شده است.» هایکو ماس در نشست وزیران خارجه هفت کشور پیشنات صنعتی (گروه ۷) در تورنتو کانادا گفت که تنها روسیه می‌تواند این شرایط را تغییر دهد: «هر مبین اساس، موضوع بازگشت روسیه به گروه ۷ اصلاح مطرح نیست.» گروه ۷ قبلاً گروه ۷ بود و روسیه هم در آن عضویت داشت.

■ **آلمان ناوچه به صهیونیست‌ها می‌دهد**

نیروی دریایی رژیم صهیونیستی برای حفظ توازن قوا در برابر موشک‌های حزب‌الله، اولین فروند از ناوچه‌های جدید ساعر-۱۶ را پایان سال ۲۰۱۹ و پنج فروند دیگر را تا سال ۲۰۲۱ از آلمان تحویل می‌گیرد. به نوشته روزنامه «جزورال‌پست» اولین فروند از این ناوچه‌های جدید تا پایان سال ۲۰۱۹ به رژیم صهیونیستی تحویل داده خواهد شد و مابقی تا سال ۲۰۲۱ وارد نیروی دریایی این رژیم می‌شود. این کشتی‌ها بزرگ‌تر و قدرتمندتر از کشتی‌های جنگی ساعر کلاس هستند و هدف از خرید آنها از آلمان، محافظت از میادین گازی و خطوط کشتیرانی است. سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله چندی پیش خطاب به صهیونیست‌ها گفته بود در صورتی که دولت بخواهد، تا تسلیات نفتی صهیونیست‌ها را که در آب‌های سرزمینی لبنان ایجاد ساعر ۵، مدل قدیمی این کشتی‌های جنگی، همانی است که در جریان جنگ ۳۳ روزه رژیم صهیونیستی با لبنان، توسط یک فروند موشک C802 حزب‌الله هدف قرار گرفت و منهدم شد.

■ **تلاش امریکا برای بازگرداندن پیشمرگه‌ها به کرکوک**

استاندار کرکوک با ایجاد دیدار کرده‌واز طرف امریکایی‌ها از او خواسته حیزم شوریای استانداردی کرکوک اعلام کرد که «راکان الجبوری» استاندار کرکوک صبح دوشنبه به بغداد رفته است تا خواسته امریکایی‌ها مبنی بر بازگشت نیروهای پیشمرگه به این استان نفت‌خیز را به گوش استاندار برساند. به نوشته پایگاه خبری المعلومه، به گفته «قاسم حمزه»، استاندار کرکوک شب یک‌شنبه در برخی فرمانده‌های عالی‌رتبه امریکایی در ساختمان استانداردی جلسه داشته است. این عضو شورای استانداردی کرکوک در ادامه افزود: الجبوری خواسته امریکایی‌ها را نپذیرفته و به آنها گفته است که بازگشت نیروهای پیشمرگه منوط به موافقت العبادی است.

